
UCHWAŁA NR I/3/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 2 maja 2024 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzenia tajnego głosowania w wyborach I i II wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Dobrej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz § 56 ust. 1 uchwały nr XXII/162/20 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 czerwca 
2020 r. w sprawie Statutu Gminy Dobra (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 5722 i 6305), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uchwała ustala sposób przeprowadzenia tajnego głosowania w wyborach I i II 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej w dniu 2 maja 2024 roku.  

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) „komisji” - należy przez to rozumieć komisję skrutacyjną; 

2) „przewodniczącym komisji” - należy przez to rozumieć przewodniczącego komisji skrutacyjnej; 

3) „I wiceprzewodniczącym” - należy przez to rozumieć I wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej; 

4) „II wiceprzewodniczącym” - należy przez to rozumieć II wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej; 

5) „radnym” - należy przez to rozumieć radnego Rady Miejskiej w Dobrej; 6) „radzie” - należy przez to 
rozumieć Radę Miejską w Dobrej. 

§ 2. 1. Rada w głosowaniu tajnym wybiera ze swego grona I i II wiceprzewodniczącego spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów.  

2. Głosowanie przeprowadza wybrana w głosowaniu jawnym z grona rady trzyosobowa komisja 
skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie przewodniczącym. 

3. Członek komisji skrutacyjnej nie może być kandydatem w wyborach. 

4. Prawo zgłoszenia kandydatów na I i II wiceprzewodniczącego oraz członka komisji skrutacyjnej 
przysługuje każdemu radnemu. 

§ 3. 1. Głosowanie tajne odbywa się za pomocą kart do głosowania:  

1) wzór karty do głosowania w wyborach I wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) wzór karty do głosowania w wyborach II wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Karty do głosowania sporządza komisja po ustaleniu przez radę listy kandydatów. 

3. Karty opatruje się pieczęcią rady. 

4. Karty do głosowania wyjęte z urny niesporządzone przez komisję, niezgodne z wzorem, o którym mowa 
w ust. 1, karty nieopatrzone pieczęcią rady oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi. 

5. Nazwiska kandydatów zamieszcza się na karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej. 

§ 4. 1. Głosowanie tajne odbywa się poprzez wywoływanie przez przewodniczącego komisji według listy 
obecności nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności komisji wrzuca do niej kartę do 
głosowania.  

2. Podczas głosowania na sali obrad znajduje się parawan, kabina lub inne urządzenie umożliwiające 
zachowanie tajności głosowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B18033A-4DD8-40A9-B480-D22555B97980. Uchwalony Strona 1



§ 5. W przypadku, gdy w głosowaniu odpowiednio na I wiceprzewodniczącego lub II 
wiceprzewodniczącego żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej większości głosów przeprowadza się 
ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatur. 

§ 6. 1. Po przeprowadzeniu każdej tury głosowania Komisja ustala wyniki głosowania i sporządza protokół.  

2. W protokole Komisja określa co najmniej: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów; 

3) minimalną liczbę głosów konieczną do ważnego wyboru; 

4) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

5) liczbę kart wyjętych z urny; 

6) liczbę głosów nieważnych; 

7) liczbę głosów ważnych; 

8) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów; 9) wynik głosowania. 

3. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik 
głosowania oraz ewentualne uwagi i zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji odnoszące się 
w szczególności do procedury głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu. 

4. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji. 

5. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji poprzez odczytanie protokołu. 

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Cezary Madaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B18033A-4DD8-40A9-B480-D22555B97980. Uchwalony Strona 2



załącznik nr 1      
do uchwały nr I / 3 / 2024 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 2 maja 2024 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzenia tajnego głosowania w wyborach  
I i II wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej 

 
 

WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA W WYBORACH I WICEPRZEWODNICZĄCEGO  
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ  

(jeden kandydat) 
(pieczęć rady)                                              

 

 

KARTA DO GŁOSOWANIA 
wybory I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej 

w dniu ……… maja 2024 roku  
 

Czy jesteś za wyborem  

na I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej 
 

…………………….…………………………………………………………………………………………………………………….……………
… 

(Imię i Nazwisko kandydata) 
 
 
 
 

  TAK  

    
    
    
    
    

  NIE  

    
 
INFORMACJA 
Głosować można stawiając znak „x” w odpowiedniej kratce głosując „za” – TAK                          
lub „przeciw” - NIE. Postawienie znaku „x” w więcej niż jednej kratce lub niepostawienie znaku 
„x”  w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B18033A-4DD8-40A9-B480-D22555B97980. Uchwalony Strona 1



WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA W WYBORACH I WICEPRZEWODNICZĄCEGO  
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ  

(dwóch lub więcej kandydatów) 
 

(pieczęć rady)                                             

 

 

KARTA DO GŁOSOWANIA 
wybory I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej 

w dniu ……… maja 2024 roku  
 

 

 

 

…………………….……………………………………………………………………………………………….……………… 

 

 

…………………….……………………………………………………………………………………………….……………… 

 

 

…………………….……………………………………………………………………………………………….……………… 

 

 

 

 

 

INFORMACJA 
Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „x” w kratce obok jego nazwiska. 
Postawienie znaku „x” w kratce obok nazwisk dwóch lub więcej kandydatów albo 
niepostawienie znaku „x”  w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B18033A-4DD8-40A9-B480-D22555B97980. Uchwalony Strona 2



załącznik nr 2      
do uchwały nr I / 3 / 2024 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 2 maja 2024 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzenia tajnego głosowania w wyborach  
I i II wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej 

 

WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA W WYBORACH II WICEPRZEWODNICZĄCEGO  
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ  

(jeden kandydat) 
(pieczęć rady)                                              

 

 

KARTA DO GŁOSOWANIA 
wybory II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej 

w dniu ……… maja 2024 roku  
 

Czy jesteś za wyborem  

na II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej 
 

…………………….…………………………………………………………………………………………………………………….……………
… 

(Imię i Nazwisko kandydata) 
 
 
 
 

  TAK  

    
    
    
    
    

  NIE  

    
 
INFORMACJA 
Głosować można stawiając znak „x” w odpowiedniej kratce głosując „za” – TAK                          
lub „przeciw” - NIE. Postawienie znaku „x” w więcej niż jednej kratce lub niepostawienie znaku 
„x”  w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B18033A-4DD8-40A9-B480-D22555B97980. Uchwalony Strona 1



WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA W WYBORACH II WICEPRZEWODNICZĄCEGO  
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ  

(dwóch lub więcej kandydatów) 
 

(pieczęć rady)                                             

 

 

KARTA DO GŁOSOWANIA 
wybory II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej 

w dniu ……… maja 2024 roku  
 

 

 

 

…………………….……………………………………………………………………………………………….……………… 

 

 

…………………….……………………………………………………………………………………………….……………… 

 

 

…………………….……………………………………………………………………………………………….……………… 

 

 

 

 

 

INFORMACJA 
Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „x” w kratce obok jego nazwiska. 
Postawienie znaku „x” w kratce obok nazwisk dwóch lub więcej kandydatów albo 
niepostawienie znaku „x”  w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B18033A-4DD8-40A9-B480-D22555B97980. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR I/3/2024 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ z dnia 2 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2
	pkt 6 w § 6 ust. 2
	pkt 7 w § 6 ust. 2
	pkt 8 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


